
 

 

UCHWAŁA Nr XV/76/25 

RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Topólka na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ,pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1904, 1940) oraz art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 222, 235, 

236, 237, 239, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/48/24 Rady Gminy Topólka z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Topólka na 2025 rok, zmienionej Uchwałą Nr X/55/25 Rady Gminy Topólka z dnia 31 stycznia 

2025 r., zarządzeniem Nr 0050.3.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 05.02.2025r., Uchwałą Nr XI/59/25 Rady 

Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.8.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 21 lutego 

2025r., Zarządzeniem Nr 0050.12.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 24 marca 2025r., Uchwałą Nr XII/63/25 

Rady Gminy Topólka z dnia 28 marca 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.14.2025r. Wójta Gminy Topólka z dnia 

31 marca 2025r., Uchwałą Nr XIII/69/25 Rady Gminy Topólka z dnia 10 kwietnia 2025r., Uchwałą Nr 

XIV/71/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28.04.2025r., Zarządzeniem Nr 0050.19.2025 Wójta Gminy Topólka 

z dnia 29 kwietnia 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.21.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 15 maja 2025r., 

Zarządzeniem Nr 0050.22.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 27 maja 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.23.2025 

Wójta Gminy Topólka z dnia 30 maja 2025r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1.otrzymuje brzmienie: „1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 

41 131 492,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 31 325 306,49 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 9 806 185,96 zł.”, 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: „2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 

49 609 275,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 31 565 361,57 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 18 043 913,63 zł”. 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: „3. Określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3”. 

4) § 4. otrzymuje brzmienie: „4. Określa się deficyt budżetu w wysokości – 8 477 782,75 zł, który zostanie 

sfinansowany z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

2 704 141,89 zł, przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 

2 300 000,00 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 69 971,40 zł, oraz nadwyżki z lat ubiegłych 3.403 669,46 zł”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 3096



5) § 5. otrzymuje brzmienie: „5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 

8 477 782,75 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4”. 

6) § 10. otrzymuje brzmienie: „10. Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 9, 

będącym załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”. 

7) § 11. otrzymuje brzmienie: „11.1. Określa się dochody w kwocie 78 000,00 zł z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 141 371,40 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie 

z załącznikiem Nr 10., będącym załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wydatki w kwocie 6 600,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 10, będącym załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały". 

8) § 12. otrzymuje brzmienie: „12. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Topólka związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 

z załącznikiem Nr 11, będącym załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały”. 

9) § 17. otrzymuje brzmienie: „17. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych w kwocie 4 300 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 300 000,00 zł”. 

10) § 18. otrzymuje brzmienie: „18. Upoważnia się Wójta Gminy Topólka do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 

w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 

wysokości 2 300 000,00 zł 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na:  

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 

wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy  

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 

majątkowymi  

c) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania zmian w planie wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania zmian 

w planie wydatków, związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 

zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu gminy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.   

d) zmianie kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu  

e) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu  

f) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 Przewodniczący  

Rady Gminy  

Stanisław Borkowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3096



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3096



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3096



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3096



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3096



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3096



 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3096



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3096


		2025-06-24T09:47:53+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




